

単 価 合 意 書

令和7年2月6日に契約したR6国道158号松本波田道路新村和田地区外改良2工事における契約の変更に関する単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和 7年 2月 7日

発注者 住所 長野県長野市鶴賀字中堰145

氏名 分任支出負担行為担当官 関東地方整備局 長野国道事務所長 小田川 豊

受注者 住所 長野県岡谷市幸町6番6号

氏名 株式会社岡谷組 代表取締役 野口 行敏

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (松本地区)		式	1		32,799,930	
道路土工		式	1		2,203,708	
路体盛土工		式	1		543,458	
路体(築堤)盛土	4.0m以上	m3	80	213.1	17,048	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	90	5,849	526,410	
残土処理工		式	1		1,660,250	
整地 (無対策土)	残土受け入れ地での処理	m3	14,500	114.5	1,660,250	
排水構造物工		式	1		24,172,876	
作業土工		式	1		2,556,263	
床掘り	土砂	式	1		1,261,828	
埋戻し	土砂	式	1		1,174,271	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		111,002	
整地	残土受け入れ地での処理	式	1		9,162	
側溝工		式	1		16,743,756	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝	PU3-300A					
		m	107	15,063	1,611,741	
ベンチフレーム	BF1-600					
		m	97	11,955	1,159,635	
ベンチフレームボックス	BF-BX-600					
		m	7	47,841	334,887	
可変式U型側溝 (1)	W600×H530～1030					
		m	61	144,054	8,787,294	
可変式U型側溝 (2)	W800×H600～1000					
		m	81	59,879	4,850,199	
プレキャストカルポート工						
		式	1		3,191,502	
プレキャストボックス (1)	内幅 0.6m 内高 0.4m					
		m	30	73,507	2,205,210	
プレキャストボックス (2)	内幅 0.8m 内高 0.4m					
		m	12	82,191	986,292	
集水柵・マンホール工						
		式	1		1,528,015	
現場打ち集水柵 (1)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B800-L800-H800					
		箇所	2	137,290	274,580	
現場打ち集水柵 (2)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B800-L800-H900					
		箇所	1	141,952	141,952	
現場打ち集水柵 (3)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B800-L800-H1300					
		箇所	1	222,479	222,479	
現場打ち集水柵 (4)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G1-B900-L900-H1200					
		箇所	1	237,287	237,287	
現場打ち集水柵 (5)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作業補正無 G2-B1000-L1000-H1400					
		箇所	1	320,740	320,740	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (6)	現場打材 18-8-25(高炉) 法面作 業補正無 G2-B1000-L1000-H1500	箇所	1	330,977	330,977	
呑口工		式	1		153,340	
呑口工		箇所	2	76,670	153,340	
舗装工		式	1		195,364	
アスファルト舗装工		式	1		195,364	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕上り厚 250 mm	m ²	34	1,557	52,938	
上層路盤(車道・路肩部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 250 mm	m ²	34	2,191	74,494	
表層(車道・路肩部)	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 3.0m超	m ²	34	1,998	67,932	
構造物撤去工		式	1		24,030	
構造物取壊し工		式	1		12,246	
舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	m	9	634.7	5,712	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m	m ²	34	192.2	6,534	
運搬処理工		式	1		11,784	
殻運搬	アスファルト殻	m ³	2	3,315	6,630	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻処分	アスファルト殻					
		m3	2	2,577	5,154	
除草工						
		式	1		2,311,570	
道路除草工						
		式	1		2,311,570	
除草	ハドガト式					
		m2	139,000	16.63	2,311,570	
応急処理工						
		式	1		1,111,613	
応急処理作業工						
		式	1		1,111,613	
応急作業						
		式	1		1,111,613	
仮設工						
		式	1		2,780,769	
交通管理工						
		式	1		2,780,769	
交通誘導警備員						
		式	1		2,780,769	
直接工事費						
		式	1		32,799,930	
共通仮設費						
		式	1		4,762,201	
共通仮設費						
		式	1		396,697	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		396,697	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費(率計上)		式	1		4,365,504	
純工事費		式	1		37,562,131	
現場管理費		式	1		13,627,577	
工事原価		式	1		146,984,009	
一般管理費等		式	1		23,915,991	
工事価格		式	1		170,900,000	
消費税相当額		式	1		17,090,000	
工事費計		式	1		187,990,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良 (生坂地区)		式	1		65,165,389	
道路土工		式	1		61,014,330	
残土処理工		式	1		61,014,330	
積込(ルース) (無対策土)	土砂 土量50,000m3未満	m3	14,500	217.1	3,147,950	
積込(ルース) (要対策土) (1)	土砂 土量50,000m3未満	m3	2,400	217.1	521,040	
積込(ルース) (要対策土) (2)	土砂 土量50,000m3未満	m3	3,600	217.1	781,560	
土砂等運搬 (無対策土)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	14,500	3,367	48,821,500	
土砂等運搬 (要対策土) (1)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	2,400	454.2	1,090,080	
土砂等運搬 (要対策土) (2)	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	3,600	1,657	5,965,200	
整地 (要対策土) (1)	残土受け入れ地での処理	m3	2,400	114.5	274,800	
整地 (要対策土) (2)	残土受け入れ地での処理	m3	3,600	114.5	412,200	
応急処理工		式	1		1,111,613	
応急処理作業工		式	1		1,111,613	
応急作業		式	1		1,111,613	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
仮設工						
		式	1		3,039,446	
交通管理工						
		式	1		3,039,446	
交通誘導警備員						
		式	1		3,039,446	
直接工事費						
		式	1		65,165,389	
共通仮設費						
		式	1		7,448,595	
共通仮設費						
		式	1		683,709	
現場環境改善費(率計上)						
		式	1		683,709	
共通仮設費(率計上)						
		式	1		6,764,886	
純工事費						
		式	1		72,613,984	
現場管理費						
		式	1		23,180,317	
工事原価						
		式	1		95,794,301	